
 

1 
 

 

Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající komplexní 

přímou pedagogickou činnost 
 

v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb. o 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

 

Pracoviště garantující 

program CŽV odborně 
Katedra sociální pedagogiky PdF MU 

Odborný(á) garant(ka) Mgr. Petr Soják, Ph.D., e-mail: sojak@ped.muni.cz  

Kontaktní pracoviště Centrum celoživotního vzdělávání PdF MU, e-mail: ccv@ped.muni.cz  

Akreditace MSMT-1067/2024-5-13 

Jazyk vzdělávacího 

programu  
český jazyk  

Cíle vzdělávacího programu  

získání kvalifikace pedagoga volného času, který bude vybaven znalostmi 

a dovednostmi v oblasti pedagogiky a psychologie, které jsou 

předpokladem pro výkon činnosti pedagoga volného času vykonávajícího 

komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání  

Program CŽV určen pro absolventy středních škol s maturitní zkouškou 

Požadavky k přijetí 

- podání elektronické přihlášky (dále e-přihláška)  

- vložení maturitního vysvědčení do e-přihlášky ve formě elektronického 

dokumentu vytvořeného autorizovanou konverzí 

- zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 600 

Kč přes Obchodní centrum MU 

Způsob přijímacího řízení 

výběrové řízení na základě zaslaných dokladů, v případě většího počtu 

přihlášených než 25 bude kritériem přijímacího řízení čas uhrazení 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením v Obchodním centru MU 

(přijato bude prvních 25 zájemců s řádně uhrazeným poplatkem) 

Délka / výukové dny 2 semestry / pátek a sobota 

Počet účastníků min. 5, max. 25 

Způsob ukončení závěrečná zkouška, vč. obhajoby závěrečné práce  

Doklad o absolvování osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání 

Cena za 1 semestr 10 800 Kč 

 

 

 

 

 



 

2 
 

KATALOG PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 
1

. 
se

m
es

tr
 

p
o
vi
n
n
é 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PVC001 Průvodce studiem 2 hodiny  z 1 

PVC002 Základy obecné pedagogiky a didaktiky 12 hodin zk 4 

PVC003 Teorie a metodika výchovy 12 hodin zk 4 

PVC004P Osobnostně a sociálně rozvojové techniky 12 hodin k 3 

PVC005 
Základy sociální pedagogiky – teorie a 

metody 
12 hodin zk 4 

PVC006 Základy obecné a pedagogické psychologie 12 hodin zk 4 

PVC007 
Základy sociální psychologie a sociálně 

profesní dovednosti pedagoga 
8 hodin k 3 

PVC008 Úvod do metodik zájmové výchovy 2 hodiny z 1 

PVC009 Seminář k závěrečné práci 2 hodiny z 1 

 

2
. 

se
m

es
tr

 

p
o
vi
n
n
é 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PVC010 Legislativa v zájmovém vzdělávání 6 hodin z 2 

PVC011 Pedagogika volného času 12 hodin zk 4 

PVC012 Teorie a metodika aktivit a her 8 hodin k 3 

PVC013 Pedagogická praxe 40 hodin z 5 

PVC014 Reflexe pedagogické praxe 4 hodiny z 2 

PVC015 Závěrečná práce vedoucí závěrečné práce 4 hodiny z 5 

 

2
. 

se
m

es
tr

 

p
o
vi
n
n
ě
-v
o
li
te
ln
é Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PVC016 Metodika a didaktika dramatické výchovy 30 hodin k 5 

PVC017 
Metodika a didaktika environmentálního 

vzdělávání 
30 hodin k 5 

PVC018 Metodika a didaktika výtvarné výchovy 30 hodin k 5 

 

vysvětlivky: z – zápočet; zk – zkouška; k – kolokvium 

 

 

 

 

 

 

 


